明日をひらく都市 OPEN×PIONEER YOKOHAMA

令 和 5 年 8 月 2 9 日 にぎわいスポーツ文化局スポーツ振興課 教育委員会事務局高校教育課

## 慶應義塾高等学校野球部の

# 第 105 回全国高等学校野球選手権記念大会 優勝を市役所でお祝いします

慶應義塾高等学校(横浜市港北区)の野球部が、第 105 回全国高等学校野球選手権記念大会に おいて、大正5年(1916年)以来、107年ぶりの優勝を遂げました。

慶應義塾高等学校野球部の選手及び関係者が、大会優勝報告に来訪されますので、市役所アトリウムにお迎えし、優勝をお祝いします。

報道関係の皆様におかれましては、ぜひご取材にお越しください。

#### 1 実施内容

(1) 日時

令和5年9月1日(金)14時15分から14時45分まで

(2)場所

横浜市役所1階アトリウム(横浜市中区本町6-50-10)

(3)来訪者(予定)

慶應義塾高等学校 首藤 聡史(しゅとう さとし) 主事(副校長)

慶應義塾高等学校野球部 部員の皆様 20 名

※ 丸田湊斗選手は、日本代表活動のためご欠席予定です

同 赤松 衡樹(あかまつ ひろき) 部長

同 森林 貴彦(もりばやし たかひこ)監督

神奈川県高等学校野球連盟 永瀬 哲(ながせ あきら) 会長

※ 来訪者は、変更となる場合がございます。

#### (4) プログラム

- ・開会
- ・山中 竹春 横浜市長 挨拶
- ・瀬之間 康浩 横浜市会議長 挨拶
- ・慶應義塾高等学校野球部から優勝報告
- ・フォトセッション
- ・閉会

※ プログラムは、変更となる場合がございます。

#### (5) 取材について

取材をご希望の方は、令和 5 年 8 月 31 日 (本) 正午までに、取材申込書別紙1 をにぎわいスポーツ文化局スポーツ振興課 (nw-sports@city.yokohama.jp) までお送りください。

#### 2 観覧について

#### (1) 観覧方法

横浜市在住・在勤・在学の方を対象に、先着順で300名を事前募集します。観覧を希望される方は、電子申請システムでの申込みが必要です。当日、受付にて「申込み完了画面」を確認しますので、ご準備ください。

なお、お申込みがなくても、立ち見での観覧が可能です。

#### (2) 申込期間

令和5年8月30日(水)正午から予定数に到達次第終了

#### (3) 申込方法

横浜市 WEB サイトからお申込みください。

https://www.city.yokohama.lg.jp/kanko-bunka/sports/taikai-event/keio2023.html



(横浜市申込用サイト)

#### 3 横浜市庁舎のライトアップについて

今回の優勝を祝して、横浜市庁舎の一部を、慶應義塾の校旗(通称「塾旗」)をイメージした 青・赤・青色にライトアップします。

#### (1)期間

令和5年8月29日(火)から9月3日(日)まで

#### (2)時間

17 時 00 分から 21 時 00 分まで



ライトアップ例 (ウクライナカラー)

#### お問合せ先

【当イベント及びライトアップに関すること】

にぎわいスポーツ文化局スポーツ振興課長 髙梨 潤一 Tel 045-671-3237

【高校教育に関すること】

教育委員会事務局高校教育課長 宮村 浩文 Tel 045-671-3289

にぎわいスポーツ文化局スポーツ振興課行

 $( \angle - \mathcal{V} )$ : nw-sports@city.yokohama.jp, FAX: 045-664-0669, TEL: 045-671-3583)

### 慶應義塾高等学校 優勝セレモニー 取材申込書

(申込締切:8月31日(木)正午まで)

貴社名	

報道媒体名 (誌名・番組名 及び報道予定日等)	
取材者氏名 (各社1名まで テレビ撮影は3名まで)	
連絡先電話番号	

#### 【注意事項】

- 1 メールをお送りいただく際は、確認のため、電話連絡もあわせてお願いします。
- 2 取材時は社員証・腕章等の身分証を必ず外から見える状態で携帯・着用してください。
- 3 当日は、各社1名まで、テレビ撮影は3名まででお願いします。
- 4 囲み取材はありませんので、選手への取材はお控えください。また、報道エリア外での撮影 は御遠慮ください。
- 5 当日は、プレス受付(市庁舎1階アトリウム)までお越しください。受付時に事前申込内容と の確認のため、名刺を頂戴いたします。